Proc. Leg. nº 6497/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1507/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre Creche no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – O município possui terreno ou local que possa vir a

ser utilizado para uma eventual creche estadual?

2 – A Secretaria Estadual da Educação entregou nos

primeiros nove meses do ano 24 creches com investimento na ordem de R$

43.000.000,00 (quarenta e três milhões) criando 2980 vagas. O município foi

contemplado com algum deste investimento? Em positivo qual o valore recebido?

3 – Existe alguma previsão do município receber uma

creche estadual? Existem ações nesse sentido? Favor detalhar.

Justificativa

Vereador exercendo sua função fiscalizatória quer

informações sobre o cenário atual das creches no município.

Valinhos, 17 de outubro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1425T7EF07HA7J18
		2023-10-17T15:33:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura